

Wieliczka, 18 sierpnia 2023

DPBT.261.MZ.59.2023

ODPOWIEDZI NA PYTANIA NR 1 Z DNIA 11.08.2023 R. DO ZAPYTANIA OFERTOWEGO Z DNIA 11.08.2023 R.**Tytuł Postępowania:****„Usługi pocztowe w obrocie krajowym i zagranicznym dla Departamentu Polskiego Bonu Turystycznego”****Pytanie 1:**

Zamawiający wymaga w Szczegółowym opisie zamówienia w pkt 6 pkt d, aby Wykonawca dokonał nadania przesyłek objętych przedmiotem zamówienia w dniu ich odbioru od Zamawiającego. Czy Zamawiający może potwierdzić, iż w przypadku nieprawidłowości wynikających z przekazanych przez Zamawiającego przesyłek, Wykonawca dokona nadania przesyłek po wcześniejszym wyjaśnieniu niezgodności z Zamawiającym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku nieprawidłowości wynikających z przekazanych przez Zamawiającego przesyłek, Wykonawca dokona nadania przesyłek po wcześniejszym wyjaśnieniu niezgodności z Zamawiającym.

Pytanie 2:

Zamawiający wymaga aby Wykonawca dostarczał do Zamawiającego przesyłki pocztowe codziennie w dni robocze od godziny 8:00 do godziny 14:00. Wykonawca informuje, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego nie jest przedmiotem postępowania, a obowiązkiem ustawowym Wykonawcy jako operatora wyznaczonego i dotyczy przesyłek nadanych za jego pośrednictwem. Dodatkowo zwracamy uwagę, że doręczenie przesyłki jest konsekwencją umowy zawartej z Nadawcą w chwili jej nadania, natomiast Zamawiający występuje w tym wypadku w roli adresata i nie jest stroną umowy o nadawanie. Wobec powyższego prosimy o modyfikację zapisu w zakresie rezygnacji z określenia konkretnych godzin doręczania przesyłek nadchodzących do siedziby Zamawiającego, gdyż nie stanowi to przedmiotu umowy pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą.

Odpowiedź Zamawiającego:

W odpowiedzi Zamawiający modyfikuje treść Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia (dalej SOPZ) poprzez usunięcie w pkt 6 lit. b) SOPZ, tj. zapisu:

„Wykonawca zobowiązany jest dostarczać przesyłki pocztowe od poniedziałku do piątku w godzinach 8:00-14:00 do sekretariatu Departamentu Polskiego Bonu Turystycznego przy ul. Janińskiej 32, 32-020 Wieliczka;”

Pytanie 3:

Czy Zamawiający przewiduje możliwość korzystania z udostępnionego bezpłatnie przez Wykonawcę, narzędzia tzw. Elektroniczny Nadawca do:

- nadawania przesyłek w wersji elektronicznej,
- śledzenia przesyłek,
- ewentualnego raportowania lub prowadzenia dokumentacji przesyłek
- raportu z nadanych i doręczonych przesyłek

- sporządzania dokumentów nadawczych

- drukowanie druków/nalepek adresowych

dzięki któremu proces przygotowywania korespondencji ulegnie uproszczeniu?

System ten zapewni Zamawiającemu nadawanie przesyłek według zapisów Opisu Przedmiotu Zamówienia pkt 9.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie przewiduje możliwości korzystania z tzw. Elektronicznego Nadawcy.

Pytanie 4:

W Szczegółowym opisie zamówienia pkt 6 ppkt k Zamawiający opisuje możliwość sporządzenia odrębnego wykazu przesyłek, oznakowania przesyłek w celu wydzielenia i nadania przez Wykonawcę u operatora wyznaczonego. W przypadku dopuszczania nadawania przesyłek przez innych operatorów niż Wykonawca dla Zamawiającego będzie wiązało się to z wykonywaniem dodatkowych czynności, co przełoży się na wzrost pracochłonności, a także wpłynie na zwiększenie kosztów ponoszonych przez Zamawiającego. Z uwagi na powyższe, Wykonawca prosi o odpowiedź na poniższe pytania:

1) czy Zamawiający zakłada, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, któremu zostało udzielone zamówienie byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

2) czy Zamawiający uwzględnił, iż Prawo pocztowe (Rozdział 8) przewiduje odpowiedzialność operatora pocztowego za świadczoną przez niego usługę. W przypadku utraty, ubytku, uszkodzenia przesyłki bądź niewykonania lub nienależytego wykonania przedmiotu umowy Zamawiający nie będzie mógł dochodzić odszkodowania od innego operatora, ponieważ nie będzie realizował dla niego usługi pocztowej.

3) czy Zamawiający uwzględnił, iż w przypadku świadczenia usług przez innego operatora na Zamawiającym będzie spoczywał obowiązek uiszczenia opłaty za zwrot przesyłki do Nadawcy (po wyczerpaniu możliwości jej doręczenia adresatowi)? To element występujący w przypadkach odmowy przyjęcia przesyłki przez adresata bądź nieodebrania przesyłki po awizacji w określonym przepisami czasie. Stawka opłaty za zwrot przesyłki rejestrowanej po wyczerpaniu możliwości doręczenia/wydania odbiorcy, której nadanie zostało opłacone znacznikiem pocztowym, pobierana byłaby na podstawie oraz zgodnie z cennikiem usług powszechnych w obrocie krajowym i zagranicznym od Nadawcy tj. Zamawiającego. Opłata zostanie pobrana w formie gotówki, przed wydaniem przesyłki przez listonosza. Podstawę prawną do żądania zapłaty za zwrot przesyłek stanowi art. 32 Prawa Poczтового, zgodnie z którym: przesyłkę pocztową, której nie można doręczyć adresatowi, operator pocztowy, który zawarł z nadawcą umowę o świadczenie usługi pocztowej, zwraca nadawcy. Za czynności związane ze zwrotem przesyłki operator ten może żądać uiszczenia opłaty w wysokości określonej w cenniku usług pocztowych albo w umowie.

4) czy Zamawiający jest świadomy, iż będzie zobowiązany dołączając różne druki potwierdzenia odbioru do nadawanych przesyłek – jedne wymagane przez operatora wyznaczonego, zaś drugie wymagane przez innego operatora? Wykonawca nadmienia, także że w takiej sytuacji będzie następować inny sposób wykonania usługi – właściwy dla danego operatora pocztowego, przy czym na druku potwierdzenia odbioru będzie pojawiać się jako nadawca przesyłki nazwa operatora pocztowego, który w imieniu i na rzecz będzie nadawał przesyłki u operatora pocztowego. Powyższe budzi ryzyko, możliwości wykorzystania takiego dowodu odbioru przesyłki w postępowaniach prowadzonych przez Zamawiającego jako dowodu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ad. 1) – nie zakłada takiej możliwości.

Ad. 2) – uwzględnił taką ewentualność.

Ad. 3) – uwzględnił taką ewentualność.

Ad. 4) – ma świadomość możliwości wystąpienia takiego ryzyka.

Pytanie 5:

Departament Polskiego Bonu Turystycznego
ul. Janińska 32, 32-020 Wieliczka

Sekretariat Oddziału
tel.: 12 344 99 03

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „należności wynikające z faktur, Zamawiający regulować będzie przelewem na konto wskazane na fakturze w terminie do 14 dni kalendarzowych od daty jej wystawienia”. Wykonawca prosi o zmianę zapisów § 3 Wzoru umowy ust.1 pkt 4.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6:

Zamawiający w § 3 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy określa, że za datę dokonania płatności uznaje się datę obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego kwotą płatności. Pragniemy zwrócić uwagę na fakt, że takie określenie momentu zapłaty nie pozwala Wykonawcy swobodnie dysponować środkami za wykonane usługi – co jest niezgodne z orzecznictwem sądów w tej sprawie oraz uniemożliwia Wykonawcy monitorowanie terminowości płatności za świadczone usługi oraz naliczanie ewentualnych odsetek za zwłokę. Termin zapłaty należności cywilnoprawnych reguluje art. 454 Kodeksu cywilnego, który regulując miejsce wykonania zobowiązania traktuje także o chwili spełnienia świadczenia, co nie budzi wątpliwości chociażby ze względu na orzecznictwo Sądu Najwyższego. W przypadku zobowiązań cywilnoprawnych zasadą jest, że zapłata dokonana jest dopiero z chwilą uznania rachunku bankowego wierzyciela, co gwarantuje m.in. prawidłowe monitorowanie rozliczania stron. Biorąc powyższe pod uwagę, wnioskujemy o modyfikację zapisów w § 3 ust. 1 pkt 5 Wzoru umowy zgodnie z poniższym: „Za dzień zapłaty przyjmuje się dzień obciążenia rachunku bankowego Wykonawcy”.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody.